

1. Opis procesu przygotowania LSR

[Opis planu całego procesu przygotowania LSR, w tym wykorzystanie zróżnicowanych środków komunikacji, w tym elektronicznej]

Lokalna Strategia Rozwoju będzie przygotowana na podstawie szerokich konsultacji społecznych z wykorzystaniem zróżnicowanych metod badania potrzeb i pomysłów na rozwój obszaru objętego LSR. Działania te będą prowadzone z udziałem mieszkańców, organizacji pozarządowych, a także podmiotów gospodarczych i ich organizacji oraz przedstawicieli władz i jednostek samorządowych.

Liderem działań związanych z przygotowaniem LSR będzie Zespół Partycypacyjny, powołany uchwałą Zarządu, w skład którego wejdą reprezentanci wszystkich sektorów i wszystkich gmin z obszaru objętego LSR.

Konsultacje organizowane przez Biuro LGD będą opierać się o Kanon konsultacji społecznych, którego istotą są zasady: dobra wiara, powszechność, przejrzystość, responsywność, koordynacja i oraz poszanowanie dobra ogólnego i interesu publicznego.

Spółeczność lokalna będzie miała możliwość wyrażenia opinii na każdym etapie opracowywania LSR, bowiem cały proces będzie prezentowany, głównie poprzez media elektroniczne.

W pierwszym etapie zostanie rozpowszechniona informacja o rozpoczęciu prac nad przygotowaniem nowej strategii, która opíše proces konsultacji i jego cele. W tym celu zostaną przygotowane odpowiednie komunikaty, które będą rozpowszechniane za pośrednictwem strony internetowej LGD i stron partnerów samorządowych, mediów społecznościowych, a także lokalnej rozgłośni radiowej. Zostaną one przekazane w formie papierowej do burmistrzów i wójtów, radnych i sołtysów, a także w miarę możliwości także na tablicach ogłoszeń sołeckich.

Kolejnym krokiem będzie rozpoznanie potrzeb rozwojowych i potencjału obszaru. Zakłada się zorganizowanie spotkań bezpośrednich w każdej z gmin. Ponadto zostaną wykorzystane inne techniki badawcze - ankiety papierowe i internetowe, warsztaty.

Podczas konsultacji, na wstępie zawsze będą prezentowane główne cechy podejścia Leader, czyli zagadnienia dotyczące: innowacyjności, cyfryzacji, środowiska i klimatu i zmian demograficznych oraz partnerstwa

Wnioski z przeprowadzonych konsultacji opracuje Zespół Partycypacyjny i przedstawi je w formie projektu LSR.

Tak przygotowany projekt, zawierający cele strategii, w tym wymierne cele końcowe dotyczące rezultatów oraz odnośnych planowanych działań zostanie skonsultowany na spotkaniu bezpośrednim oraz poprzez upublicznienie w internecie. W konsultacjach zostaną użyte różne narzędzia, w tym wykorzystujące komunikację elektroniczną.

Na tej podstawie Zespół Partycypacyjny przygotowuje rekomendację dla organu podejmującego ostateczną decyzję o zatwierdzeniu LSR.

Opracowanie LSR będzie współfinansowane, w szczególności ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020.

2. Adres strony internetowej, na potrzeby przygotowania LSR

www.wstęga-kociewia.pl

URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO
DEPARTAMENT PROGRAMÓW
ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH
80-810 Gdańsk, ul. Okopowa 21/27
tel. 58 32 68 650, fax 58 32 68 673
- 13 -

Stwierdzam zgodność
-27- z oryginałem
16. 11. 2022
GŁÓWNY SPECJALISTA
podpis

Monika Koczwara